
Република Србија 
ОПШТИНА МАЛО ЦРНИЋЕ
Општинска управа
број: ROP-MCR-12649-CPI-3/2016
351–141/16
24. октобар 2016. године
М а л о   Ц р н и ћ е 

Општинска управа Мало Црниће решавајући по захтеву ЈП 
,,СРБИЈАГАС“ из Новог Сада улица Народног фронта број 12, на основу члана 
на основу члана 134. 135 и 136. Закона о планирању и изградњи (,,Службени 
гласник РС”,број 72/09, 81/09 испр., 64/10 Одлука УС, 24/11, 121/12 42/13 
Одлука УС, 50/13 одлука УС, 98/13 одлука УС, 132/14 и 145/14),  чланова 21. 22. 
и 55. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем 
(,,Сл. гласник РС“, број 113/15) и члана 84. Правилника о садржини, начину и 
поступку израде и начина вршења  техничке контроле техничке документације 
према класи и намени објекта (,,Сл. гласник РС“ бр. 23/2015), Просторног плана 
општине Мало Црниће (,,Службени гласник општине Мало Црниће број 5/2010) 
и члана 192. Закона о општем управном поступку (,,Службени лист СРЈ”, број 
33/97 и 31/2001 и ,, Сл. гласник РС“ број 30/2010 ) доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ

            ИЗДАЈЕ СЕ  ЈП ,,СРБИЈАГАС“ из Новог Сада улица Народног фронта 
број 12, грађевинска дозвола за изградњу дистрибутивне гасоводне мреже са 
корисничким прикључцима ДМГ ,,ВЕЛИКО СЕЛО“ у КО Велико Село, КО 
Топоница и КО Врбница општина Мало Црниће радног притиска до 4 бара на 
катастарским парцелама број:

КО Велико Село: 718, 895, 930, 971, 972, 974, 976, 1020, 1466/1, 1466/3, 
1525/2, 1526, 1527, 1528, 1529, 1530, 1531, 1532, 1625, 2043, 2044, 2045, 2046, 
2047,2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2055, 2056/1, 2203, 2204, 2207,2208, 2209, 
2210,2211, 2215, 2216, 2217, 2226, 2227, 2229, 2230, 2233, 2234, 2236, 2238, 4592, 
4643, 4675.

КО Топоница: 50, 51,53/1, 75, 126, 244, 261, 282, 339, 407, 501, 502, 510, 
554, 574, 708, 727, 728, 808, 809, 810, 5875, 6957, 6958, 8584, 8591, 8597, 8598, 
8599, 86'', 8601, 8603, 8665, 8666, 8668, 8673, 8674, 8681, 8682, 8683, 8684, 8685, 
8686, 8687, 8690, 8693, 8702, 8713, 8715, 8716, 8717, 8720, 8722,8734, 8735, 8736, 
8737, 8742, 8748, 8827, 8884,8885, 8886, 8895, 8896, 8912, 8913, 8914, 8918,8948, 
8953, 8981, 8981, 8982,  8988.

КО Врбница: 1, 2, 3, 4, 5, 8, 12, 22, 25, 29, 34, 35/2, 113, 186, 204, 208, 210, 
211, 212, 213, 217, 236/1, 239/1,242/1 618, 620, 630, 532, 633, 634, 635, 636, 637, 
642, 643, 645, 743, 745, 746, 747, 767, 769, 770,771, 810, 823, 824, 826, 827, 828, 
829, 830, 831, 832, 1483, 1500, 1987, 2628, 2632.

Тип објекта је локална гасоводна мрежа.
Објекат је категорије Г- инжењерски објекат, 
Класификациони број је 222100 - Локални подземни цевовод за 

дистрибуцију гаса.
Објекат је линиски инфраструктурни објекат дужине 26.237 метара.
Процењена предрачунска вредност објекта је 87.484.075,00 динара.
Ослобођено допринос за уређење грађевинског земљишта на основу 

члана 11 Одлуке о утврђивању доприноса за уређење грађевинског земљишта. 
Саставни део овог Решења је:
1. Решење о локацијској дозволи број: ROP-MCR-12649-LOCA-2/2016 

издато од Општинске управе Мало Црниће  дана 07. септембар 2016. године. 



2. Главна свеска и Пројекат за грађевинску дозволу-ПГД, које је израдио 
,,PET PLUS“ инжењеринг и колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова 
број 4а/14. Одговорни пројектант Александар Р. Вучић дипл. маш. инж. лиценца 
број 330 О69316. Техничка документација заведена је под бројем D-PGD-225-
2/16 из октобра 2016 године, a делови Пројекта за грађевинску дозволу су: 

-Машински пројекат, који је израдио ,,PET PLUS“ инжењеринг и 
колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова број 4а/14. Одговорни 
пројектант Петар М. Пераћ дипл. маш. инж. лиценца број 330 0062 03, број 
техничке документације D-PGD-225-2/165.

-Пројекат грађевинских радова, који је израдио ,,PET PLUS“ инжењеринг 
и колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова број 4а/14. Одговорни 
пројектант Дејан С. Бајић дипл. грађ. инж. лиценца број 310 1766 03, број 
техничке документације D-PGD-225-2/16.

-Елаборат заштите од пожара, који је израдио ,,PET PLUS“ инжењеринг и 
колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова број 4а/14. Одговорни 
пројектант Благоје Стојковић дипл. ел. инж. лиценца број IKS: 350 3810 03, број 
техничке документације D-PGD-225-2/16.

-Геотехнички елаборат о условима изградње дистрибутивне гасоводне 
мреже на подручју ДГМ Велико Село, који је израдио ,,Geobalkan“ d.o.o. Нови 
Београд улица Др. Ивана Рибара број 185/1, одоворни пројектант Добрица 
Дамјановић дипл инж. геол. лиценца број 391 М234 13 број техничке 
документације GE195/16 из августа 2016. Године

-Елаборат заштите путне инфраструктуре, који је израдио ,,PET PLUS“ 
инжењеринг и колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова број 4а/14. 
Одговорни пројектант Дејан С. Бајић дипл. грађ. инж. лиценца број 310 1766 03, 
број техничке документације D-PGD-225-2/16.

3. Техничку контролу извршило је Предузеће за пројектовање, извођење, 
инжењеринг и консалтинг ,,PRO-ENERGO“д.о.о. из Новог Сада улица Футошки 
пут број 35 одговорно лице Јован Ћулум број техничке контроле 080299-34-
РЕ/15 из септембра 2016. године. Вршиоци техничке контроле су за:

-Машински пројекат, Дејан Бабин дипл, инж. маш. лиц, бр, 330 F676 07 
-Грађевински пројекат Дејан Бабић дипл. инж. грађ. лиц. бр. 310 M790 03
4. Дозволе, сагласности, услови и мишљења:
 -Министарство рударства и енергетике РС - Решење о Енергетској 

дозволи број 312-01-01489/2015-05 од 26. јануара 2016. године.
-ЈП „Телеком Србија“ РЈ ,,Пожаревац“ из Пожаревца услови број 

324069/2-2016 изадти дана 26. августа 2016. године
-ЕПС Дистрибуција Огранак ИЈ „Електроморава“ из Пожаревца услови 

број 8В000Д.11.02-229042/2 издати дана 05. Септембра 2016. године.
-Министарство унутрашњих послова Републике Србије, Сектор заштите 

и спасавања Пожаревац, услови 09/25/2број 217-8694/16-1 издати дана 06. 
септембра 2016. године.  

-ЈП ,,ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ Београд, услови број ФМ 720.05-1 издати дана 
05. септембра 2016. године.

-ЈП „Дирекција за изградњу општине Мало Црниће“ из Малог Црнића 
услови број 415-342  издати дана 29. августа 2016. године.

-ЈКП ,,ЧИСТОЋА-Мало Црниће“ из Малог Црнића услови број 352-473 
издати дана 29. августа 2016. године.

-Општина Мало Црниће из Малог Црнића Решење о водним условима 
број 325-13/2016  издати дана 04. октобра 2016. године.

-Предузећа за кабловску дистрибуцију ,,Коперникус“ Београд услови 
број 1424/ 16 од 18. јула 2016. године.

Инвеститор је у обавези да:
Осам дана пре почетка грађења овом Одељењу достави доказ о 

измиреним обавезама доприноса за уређење грађевинског земљишта и 



надлежном грађевинском инспектору, поднесе пријаву почетка грађења, која 
садржи датум почетка и рок завршетка извођења радова.

Изврши обележавање градилишта таблом, у складу са чланом 149. 
Закона о планирању и изградњи.

Преко извођача радова, односно лично поднесе овом Одељењу, изјаву о 
завршетку објекта у конструктивном смислу (одмах по завршетку објекта у 
конструктивном смислу).

Обезбеди стручни надзор у току грађења објекта.
Поднесе захтев за издавање употребне дозволе, по завршетку радова 

одобрених овим решењем.
Грађевинска дозвола престаје да важи ако се у року од две године од 

дана правноснажности овог решења не почне са грђењем односно извођењем 
радова. 

Грађевинска дозвола престаје да важи ако се у року од пет година од 
дана правноснажности овог решења не изда употребна дозвола. 

О б р а з л о ж е њ е

 ЈП ,,СРБИЈАГАС“ из Новог Сада улица Народног фронта број 12, 
поднела је захтев за издавање грађевинске дозволе за изградњу дистрибутивне 
гасодне мреже са корисничким прикључцима ДМГ ,,ВЕЛИКО СЕЛО“ у КО 
Велико Село, КО Топоница и КО Врбница општина Мало Црниће радног 
притиска до 4 бара заведен под бројем : ROP-MCR-12649-CPI-3/2016 дана 21. 
октобра 2016. године. 

Уз захтев за издавање грађевинске дозволе, инвеститор је приложио:
1. Решење о локацијској дозволи број: ROP-MCR-12649-LOCA-2/2016 

издато од Општинске управе Мало Црниће  дана 07. септембар 2016. године. 
2. Главну свеску и Пројекат за грађевинску дозволу-ПГД, које је израдио  

,,PET PLUS“ инжењеринг и колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова 
број 4а/14. Одговорни пројектант Александар Р. Вучић дипл. маш. инж. лиценца 
број 330 О69316. Техничка документација заведена је под бројем D-PGD-225-
2/16 из октобра 2016 године, a делови Пројекта за грађевинску дозволу су: 

-Машински пројекат, који је израдио ,,PET PLUS“ инжењеринг и 
колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова број 4а/14. Одговорни 
пројектант Петар М. Пераћ дипл. маш. инж. лиценца број 330 0062 03, број 
техничке документације D-PGD-225-2/165.

-Пројекат грађевинских радова, који је израдио ,,PET PLUS“ инжењеринг 
и колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова број 4а/14. Одговорни 
пројектант Дејан С. Бајић дипл. грађ. инж. лиценца број 310 1766 03, број 
техничке документације D-PGD-225-2/16.

-Елаборат заштите од пожара, који је израдио ,,PET PLUS“ инжењеринг и 
колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова број 4а/14. Одговорни 
пројектант Благоје Стојковић дипл. ел. инж. лиценца број IKS: 350 3810 03, број 
техничке документације D-PGD-225-2/16.

-Геотехнички елаборат о условима изградње дистрибутивне гасоводне 
мреже на подручју ДГМ Велико Село, израђен од ,,Geobalkan“ d.o.o. Нови 
Београд улица Др. Ивана Рибара број 185/1, одоворни пројектант Добрица 
Дамјановић дипл инж. геол. лиценца број 391 М234 13 број техничке 
документације GE195/16 из августа 2016. Године

-Елаборат заштите путне инфраструктуре, који је израдио ,,PET PLUS“ 
инжењеринг и колсантинг д.о.о. из Београда улица Бирчанинова број 4а/14. 
Одговорни пројектант Дејан С. Бајић дипл. грађ. инж. лиценца број 310 1766 03, 
број техничке документације D-PGD-225-2/16.

3. Техничку контролу извршило је Предузеће за пројектовање, извођење, 
инжењеринг и консалтинг ,,PRO-ENERGO“д.о.о. из Новог Сада улица Футошки 



пут број 35 одговорно лице Јован Ћулум број техничке контроле 080299-34-
РЕ/15 из септембра 2016. године. Вршиоци техничке контроле су за:

-Машински пројекат, Дејан Бабин дипл, инж. маш. лиц, бр, 330 F676 07 
-Грађевински пројекат Дејан Бабић дипл. инж. грађ. лиц. бр. 310 M790 03
4. Дозволе, сагласности, услови и мишљења:
 -Министарство рударства и енергетике РС - Решење о Енергетској 

дозволи број 312-01-01489/2015-05 од 26. јануара 2016. године.
-ЈП „Телеком Србија“ РЈ ,,Пожаревац“ из Пожаревца услови број 

324069/2-2016 изадти дана 26. августа 2016. године
-ЕПС Дистрибуција Огранак ИЈ „Електроморава“ из Пожаревца услови 

број 8В000Д.11.02-229042/2 издати дана 05. Септембра 2016. године.
-Министарство унутрашњих послова Републике Србије, Сектор заштите 

и спасавања Пожаревац, услови 09/25/2број 217-8694/16-1 издати дана 06. 
септембра 2016. године.  

-ЈП ,,ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ Београд, услови број ФМ 720.05-1 издати дана 
05. септембра 2016. године.

-ЈП „Дирекција за изградњу општине Мало Црниће“ из Малог Црнића 
услови број 415-342  издати дана 29. августа 2016. године.

-ЈКП ,,ЧИСТОЋА-Мало Црниће“ из Малог Црнића услови број 352-473 
издати дана 29. августа 2016. године.

-Општина Мало Црниће из Малог Црнића Решење о водним условима 
број 325-13/2016  издати дана 04. октобра 2016. године.

-Предузећа за кабловску дистрибуцију ,,Коперникус“ Београд услови 
број 1424/ 16 од 18. јула 2016. године.

Обавезе инвеститора описане у диспозитиву овог решења прописане су 
члановима 30, 39 и 41 Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре (,,Сл. гласник РС“, број 22/2015) и Правилником о изгледу и 
садржини и месту постављања градилиште табле (,,Сл. гласник РС“, број 
22/2015).
              Како је инвеститор уз захтев за издавање  грађевинске дозволе доставио 
сву потребну документацију из члана 135. на основу чланова 134 и 136 а у вези 
члана 131 (с3) Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС”,број 
72/09, 81/09 испр., 64/10 Одлука УС, 24/11, 121/12 42/13 Одлука УС, 50/13 
одлука УС, 98/13 одлука УС, 132/14 и 145/14),  чланова 20, 21 и 55 Правилника 
о спровођењу обједињене процедуре (,,Сл. гласник РС“, број 22/2015) и члана 
84 Правилника о садржини, начину и поступку израде и начина вршења  
техничке контроле техничке документације према класи и намени објекта (,,Сл. 
гласник РС“ бр. 23/2015) 
            За ово решење наплаћена је републичка административна такса у износу 
од 1070,00 динара у смислу члана 5. тарифни број 165 Закона о републичким 
административним таксама (,,Сл. гласник РС“ бр 43/03, 51/03, 61/05 др. закон, 
5/09, 93/12, 47/13, 65/13 –др. закон и 57/14) и накнада у износу од у износу од 
5.000,00 динара на основу члана 1. тарифног броја 6. став 13. Одлуке о накнади 
за услуге које врши општинска управа (,,Службени гласник Општине Мало 
Црниће”,број 2/09 и 4/10). 

 Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана 
пријема истог непосредно или преко овог органа Министарству грађевинарства, 
саобраћаја и инфраструктуре Зајечарски округ- 19000 Зајечар, Генерала Гамбете 
44, таксирану са 430,00 динара по тарифном број 2. Закона о административним 
таксама и 100,00 динара на основу члана 1. Одлуке o накнади за услуге које 
врши Општинска управа.
 
Доставити: 
инвеститору 
грађевинском инспектору 
,,ЕПС Дистрибуција“ Београд



,,Телеком-Србија“ ИЈ Пожаревац
МУП РС Сектор за ванредне ситуације Пожаревац
ЈП ,,Дирекција за изградњу Општине Мало Црниће“ Мало Црниће
ЈКП ,Чистоћа“ Мало Црниће
,,Коперникус“ Београд
архиви у предмету 
                                                                                              Шеф одсека

      дипл. прав. Снежаана Милошевић


